¶ Itē de processione spiritus sancti, quod in nos homines duobus datis diffundatur, altero qd est in remissionem peccatorum, altero quod est in divisiones gratiarum, in sanctos aut angelos unitum, quod est in divisiones gratiarum. 8

¶ Quod recte & iusto dei iudicio diabolum spiritus sanctus suo respectu indignum iudicauit, regnum æterni delicti, & de ruina eiusdem diaboli, & qd positus fuit in monte sancto dei. 9

¶ Responsio ad illum qui forte querit ad quid posuit diabolum in monte sancto dei, & ut quid illi tanta contulit, cum sciret eū spiritus sanctus, qui omnia scrutatur etiā profunda dei. 10

¶ Propter quid tam terribili iudicio damnatus fuit, & de eo quod in Apocalypsi dictum est unius capitibus bestiæ quæ habebat capita septem, quasi occisum in morte & plaga mortis eius lana ta est, siue habet plagam gladij & uixit. 11

¶ De eo q dictū ē ad B. Iob, sp̄s ei⁹ ornauit cœlos & obstetricatē mauu ei⁹ eductus ē coluber tortu

¶ De eo q dictū est ad eundē B. Iob, q̄ osus 12 enarrauit cœlog rationem & cur saltē nec ipse Moyses describere debuerit rationē cœlog, id est, sancti ordi angelorum, q̄ primus enarrauit rationes terrarum, generatōes filiorum hominum. 13

¶ De eo q dictū ē ad eundē B. Iob, & cōcentū celi q̄ dormire facit, & q̄ uel q̄llis illa dormitio sit. 14

¶ Itē de eodē cōcentū, & de uerbis concentus siue cautionis illius, quæ apud Esaïā audiuitus, sc̄tūs sanctus, sanctus dominus deus. 15

¶ Sua beati Papæ Gregorij de illis cœlestibus sancti angelorum ordinibus, quæ uerbi uerbi cuius ordinis societatem sortiantur 16

¶ Respōsio ad illos q̄ dicūt qd de singulis ordinibus multitudines ceciderūtq̄ scdm illā suā beati Gregorij ex hoib⁹ ali⁹ in illū, & ali⁹ in illū, ordinē sint a sumptu siue assumendi. 17

¶ Alia sua de similitudine nouē ordinū angelorum & nouē charismatū sp̄s sancti, quæ scdm Aplm hoib⁹ data sunt, dicentē, ali⁹ quidē per sp̄m dāt sermo sapientiæ & cetera. 18

¶ De eo quod Apostolus dicit, nusquam em̄ angelos apprehendit, sed semen Abrahæ apprehendit. 19

ELENCHVS

¶ Itē Sniā B. Gregorij in illo uersu cantici Deute,
 nomij, cōstituit terminos gētiū iuxta numerū an
 geloz dei, p quo nos scdm hebraicā ueritatē, in
 terptante B. Hiero. ita legimus, cōstituit terminos
 pplog iuxta numerū filiorū Israhel. 20
 ¶ Probabilius dici posse, qd nō tā hō, ppter supplē
 dum angeloz numerū, quā & angeli & hoies, p
 pter unū hoiem Iesum Chm facti sunt 21
 ¶ Qualē sensum habere possit litera hēc, quā scdm
 Hebraicū, B. Hieronymo interpretāte legimus,
 constituit terminos populorum iuxta numerum
 filiorum Israhel. 22
 ¶ Incipiunt capitula libri quarti.
 ¶ Propositio, dicere aliquid de hūana creatura ad lau
 dē sancte trinitatis, ad honorē Spū S. de patre
 & filio, pcedentis, cuius in ista creatura ualde cla
 rarutilant dona. I
 ¶ De pposito dei dicētis: Faciamus hoiem ad ima
 ginem & similitudinem nostram 2
 ¶ De eo qd ait B. Iob, & post eū David: manus tuę
 fecerunt me & plasmauerunt me. 3
 ¶ Qd manus aut pedes in deo nō sint, quēadmodū
 in nobis, sicut putauerū hīj, q pro rusticā simpli
 citate dīcti sunt humaniformij, & de eo qd scri
 ptum est in Esaia, quis appēdit tribus digitis mo
 lem terræ, & librauit in pondere montes, & col
 les in statera. 4
 ¶ De eo qd ait dominus deus: Ecce Adā quasi un
 ex nobis fact'ē sciēs bonū & malū, ad ipm Adā
 q puluis es & in puluerem reuenteris. 5
 ¶ Exclamatio supradicti ppheta, qui post illud su
 pradicātū, quis appendit tribus digitis molē terræ
 protinus subiunxit, quis adiuuit spm domini, aut
 quis consiliarius eius fuit, & ostendit illi. 6
 ¶ Item de eadem exclamatōe, qs adiuuit spm dñi
 & de obedientia filij dei, quod ipsa adiuuerit Spi
 ritum domini. 7
 ¶ Itē de eo qd ibidē in ppheta scriptū est, cum quo
 inīt cōsiliū & instruxit eū, & docuit eū semītā iu
 stitū, & erudiuit eū sciā, & uiā prudētā ost
 dit illi. 8
 ¶ Respōsio ad illā punctionē scdm Apłm, dicē
 tem: Sapiam loquimur iter pfectos: & alibi, noī
 aut̄ reuelauit deus per Spm luum. De illa ironia
 dei siue sancte trinitatis, qua dixit: Ecce Adam
 quasi unus ex nobis factus est sciens bonū & ma
 lum, cū iam p̄misiſet, quia puluis es & in pul
 uerē reuenteris. Et quomodo illa ironia in seriu
 cōuersa ē, qñ nouus Adā Iesus Chfs factus ē una
 psona ex tribus psionis sancte trinitatis. 9
 ¶ De fide, quā est unū & p̄cipiū donor, Spū S.
 qd ipsa in sanctis antiquis pribus primis tanti fa